
Dobruška
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Dobruška GPS souřadnice: 50.292014N, 16.160013E

Nadmořská výška: 287 m n. m. První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 3 443 ha

Počet obyvatel: 6 467 PSČ: 518 01

Adresa URL: www.mestodobruska.cz

O obci
Dobruška je druhé největší město v okrese Rychnov nad Kněžnou v Královéhradeckém kraji. Leží v
podhůří Orlických hor v údolí Zlatého potoka. Mezi části obce patří: Běstviny, Domašín, Chábory,
Křovice, Mělčany, Pulice a Spáleniště.

Historie obce
Archeologické nálezy paleolitických předmětů v bezprostředním okolí města, v Dolcích pod
Křovicemi směrem k Halínu, na Domašínském kopci, u Mělčan i jinde, potvrzují zde přítomnost
člověka již od nejstarších dob. Bezpečně je však lidské osídlení zdejší ...

Ubytování a restaurace
V Dobrušce se nachází nejen místa k ubytování ale i stravování.

Okolí a příroda
Dobruška leží v kotlině pod Orlickými horami. Od města směrem východním se začínají zvedat hřbety
podhůří Orlických hor. Těsně nad ním je první zlom, který je jasně patrný například při prvních
sněhových nadílkách,...

Současnost obce
Jednou z nejkrásnějších vstupních bran do Orlických hor je město Dobruška. Jeho poloha na křižovatce
starých obchodních cest z něho učinila přirozené spádové středisko celé okolní oblasti. 

Sportovní možnosti
Ve městě je pro sportovní vyžití k dispozici krytý bazén, koupaliště, fotbalové a jiná sportovní hřiště,
posilovna, fitness, městský stadion, sokolovna a další.

Památky a zajímavosti
Dobruška je městem mnohých historických památek, které jsou cílem návštěvníků od nás i ze
zahraničí. Dominantou města je renesanční radnice, v jejíž reprezentačních prostorách nalezly své
místo prvotiny světově proslulého malíře Františka Kupky, ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2443/dobruska/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 17:09:37



Doprava
Oblast Orlických hor a Podorlicka je historicky protkaná dostatečnou hustotou silniční a železniční sítí.
Upravené silniční tahy Vás dovedou až k nejvýše položeným místům v oblasti. V posledních několika
letech byla značná část silniční...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2443/dobruska/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 17:09:37


